Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Sexta, si q[ui]s in rem ecclesie ab aliquo detenta[m] sua autoritate irreperit an cadat a causa? Sol. sic: sed no[n] ecclesia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

scriptio: vt. C. de sta. defan. si mater. e. C. de apo. his
bil. quicq. lib. r. Arg. cōtra. ff. de dista. p. 2. si lo.
a. Arbiris. Si se habuerit suspecti. et. q. j. puenit.
a. Arbiris. inspectioibus vel mensuris: vt. ff. si
men. fal. mo. dice. l. ij. ff. si. reg. si. irruptione. s. e. q. ij.

questionem eorūdem finium
electis arbitrio tranquille et
legaliter sopiatur.
Ite et nouellis Justiniani.

De eodem.
Ez decem neq. vice
nisi vel. xxx. annoz pre
scriptio: sed sola. xl. an. curri
cula religiois domib. oppo
nant nō solum in ceteris reb. s. et
etiā in legatis et hereditatib.
Sicut ergo religiois domi
bus et lege nō nisi qdragenaria
est obicienda scriptio, ita
et auctoritate Grego. aduer
sus alias ecclesias prescribere
possunt eodē spatio rplis.

Questio. vi.
Quod autem
ea que eccle
debentur, re
ctores eiusdē
sua auctori
tate iudicib.
pretermissis

Quod autem
ea que eccle
debentur, re
ctores eiusdē
sua auctori
tate iudicib.
pretermissis

Quod autem
ea que eccle
debentur, re
ctores eiusdē
sua auctori
tate iudicib.
pretermissis

de est puulegiata, prescribit scriptio. xxx. an. vt extra
de pua. si de terra. Sol. in actionib. vel exceptionib.
que cōmunture cōperunt, tenet qd hic dicitur: sed in actio
nibus vel exceptionibus qd cōtra ius indulgent, citius
prescribitur: vt per extra de p. cum accessissent. in fi.
et hoc est ratio: qd nō videtur deterioris cōditionis esse
si reuertunt ad suū pūstinū statum: vt. xxx. dist. ab
exordio. sicut videt qd hō cōditio bonis per pactū nō pos
sit fieri deterior, tamē si primo fecit mulier pactum qd
hodie redderet ei dos, deinde facit pactū qd vlt. ad an
nates: quo modo cōditio bonis reuertit ad suā na
turam, nō dicit deterior facta: vt. ff. de pac. si vno. s.
qd et in specie. et est ff. C. de testa. hac consultiissima. s. si
quis adit. Uel dic qd ibi nō rōne prescriptiois p̄iudici
catur eis, sed ratione taciti consensus. Uel dic qd licet
exceptio p̄tusa sit, et actio t̄p̄alis: vt. ff. de except. doli.
pure. s. viii. tamē facilius perditur exceptio q̄ actio.
nam actio non p̄dit nisi vsq. ad. xl. an. sed exceptio vno
actu perditur: vt extra de p. cum accessissent. et extra
de p̄ben. pio illoz. in fi. et C. de iure do. impe. l. ij. et. ff.
et. vj. q. de procura. pomponius. s. rati.

Quod autem. De questione dividitur in tres par
tes. In prima dicitur qd nemo debet ponere ves
tilla in reb. suis. Secunda incipit ibi: Quod autem.
Tertia ibi: Contra. Joan. de fan.

Questio. hic ponitur sexta questio, que duos habet
articulos. Primus est an p̄lati ecclesiarum auctori
tate propria res ecclesiarū reperere possint sine iudice

Et respondetur qd nō: vt. eo. ca. j. Secundus est vtrum
cadant a iure suo si sua auctoritate usurpent que sibi
debita putant, et respondetur qd in causa ecclesiastica nō
cadūt a iure suo: vt. eo. si ep̄i. op̄i. sed in propria cau
sa sic: vt. C. vnde vi. l. si quis in tantam.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.

Quod autem. De questione habet
duos articulos. Primus est an p̄
lati ecclesie aucto
ritate sua res eccle
siesie reperere va
leant absq. iudice
et quidem non: vt
e. ca. j. Secundus
est vtrum cadāt a
causa si sua aucto
ritate usurpent qd
ad se p̄tinere pu
tant, et quidem in
causa ecclesiasti
ca licet usurpent
sua auctoritate /
non cadunt a cau
sa: e. si ep̄i. op̄i. in
causa p̄pua sic.
C. vnde vi. si quis
in tantam. et. eo.
si ep̄i. nisi in cas
ibus no. c. quare
do licet vnicuiq.
sine iudice se vind
icet. l. i.